*A Reply to the First Confirmation.*—As regards the first confirmation, more will have to be said later. But now we answer with Soncinas, in *Metaphysics*, Book 6, Question 16, In Reply to Objection 1,<sup>362</sup> that the object of the intellect is true not formally but causally, which is to say that it is the thing which, known as it actually is, causes truth in the knower.

*A Reply to the Second Confirmation.*—In answer to the second confirmation, it must be said that he who considers whether a thing is such as he apprehends it compares the thing known to itself; but he who examines formal truth reflects upon the concept and compares it with the thing.

Expedita hac secunda dubitatione nullo negotio prima dissolvetur; quanvis enim ii philosophi; qui veritatem constituunt in conceptu obiectivo cogantur eam efficere ens rationis, cum sit respectus eiusdem rei ad se ipsam secundum aliud, et aliud esse. Nobis<sup>225</sup> tamen licet oppositum asserere, cum statuerimus relationem veritatis fundari in mensura, quod genus relationis Philosophus constituere videtur inter praedicamentales in lib. 5. *Metaphy.* ac proinde reale facere; quod ita est intelligendum, ut si obiectum sit ens reale, existens, et a conceptu, vel specie re ipsa diversum, relatio sit realis, alias erit rationis. Nec obiicias<sup>226</sup> Aristotelem in praedicamentis cap. de substantia asserentem orationem transire de vera in falsam, et e contra, absque sui mutatione: quod videtur fieri non posse, si veritas sit relatio realis. Negat<sup>227</sup> enim fieri mutationem ad formam absolutam, quae sola a philosophis mutatio existimatur, nam acquisitio relationis haud variationem inducit.

Etsi vere omnino docuerimus, intervenire praedictam relationem in adaequatione cognitionis, et obiecti, et eam appellari a gravibus autoribus veritatem formalem, ut patet ex Alberto, et D. Thoma supra citatis. Nihilominus<sup>228</sup> iuxta sententiam a nobis superius approbatam quae significationem formalem constituit in fundamento eiusdem relationis, dicendum est veritatem in eodem fundamento consistere. Etenim Aristoteles veritatem et falsitatem attribuit signo, qua signum est; nam ut notavit D. Thomas in 2. lectione, Philosophus in primo pronunciato indicavit res per conceptus, et voces significari: in secundo ostendit, in qua specie signi haec essent collocanda: in tertio demum exposuit affectionem eiusmodi signorum, nempe quod aliqua vere, aliqua falso significant, aliqua neutro modo. Quare cum veritas sit affectio signi, non videtur constituenda in relatione, sed in adaequatione passiva et respectu transcendentis, quo actus intellectus tendit in obiectum, praesertim cum ea adaequatio sufficiat, ut conceptus dicatur verus, et eius negatio ut dicatur falsus; et eadem ratione verissimum sit Aristotelis dictum in praedicamentis orationem absque ulla sui mutatione de vera transire in falsam. Atque ita sentire videntur Capreolus in primo. d. 19. quaest. 3. conclusion. 3. Soncin. 6. *Metaphy.* q. 17.